
■下記の通り、埼玉県病院団体協議会主催の講演会が開催されます。

令和 6年度第 1回埼玉県病院団体協議会講演会 

日 時： 2024 年 7月 10日(水)18:00〜20:05 

会 場： ソニックシティ 906号室 

方 法: 対面（後日オンデマンド配信を予定しています） 

共 催： 日本医療法人協会埼玉県支部、全日本病院協会埼玉県支部、日本病院会埼玉

県支部、埼玉県慢性期医療協会  

講演内容：災害でも医療を止めないために 

講 師：社会医療法人財団董仙会 恵寿総合病院 理事長 神野 正博 先生 

参加費 ： 1病院につき 3,000円（１病院２名様までご来場いただけます） 

お申し込み方法につきましては添付のご案内状をご参照いただき、埼玉県病院団体協

議会のホームページ内（専用フォーム）よりお申し込みください。 

会員の皆様におかれましては、この機会にぜひご参加いただけます様、よろしくお願

い申し上げます。 



2024年 5月 31日 

各位 

令和 6年度第 1回埼玉県病院団体協議会講演会開催のご案内 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より埼玉県病院団体協議会の活動に関しご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当協議会では「災害でも医療を止めないために」をテーマに講演会を開催いたします。

今後の病院運営におきましてお役立ていただける内容になるかと存じますので、ぜひご参加をい

ただけますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

令和 6年度第 1回埼玉県病院団体協議会講演会 

1. 日 時：2024年 7月 10日（水）18:00～20:05を予定

2. 会 場：ソニックシティ 会議室 906 〒330-8669 さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

お車でお越しの方へ：駐車料金は各自ご負担くださいますようお願い申し上げます

3. 方 法：対面（後日オンデマンド配信を予定しています）

4. テ ー マ：災害でも医療を止めないために

5. 講 師：社会医療法人財団董仙会 恵寿総合病院 理事長 神野 正博 先生

（講演時間：約 60 分予定／質疑応答はご講演終了後、約 10 分間設けます） 

※冒頭に埼玉県各課員並びに埼玉県警察課員よりお話をいただくことを予定しています 

6. 後 援：一般社団法人埼玉県医師会

7. 共 催：日本医療法人協会埼玉県支部、全日本病院協会埼玉県支部、

日本病院会埼玉県支部、埼玉県慢性期医療協会 

8. 参加費：1病院につき 3,000円（ご来場は、１病院２名様までとさせていただきます）

9. 申 込：当会ホームページ内の専用フォームよりお申し込みください。

お支払い方法等については、後日ご連絡させていただきます。 

【埼玉県病院団体協議会 HP】 

https://saitama-hac.com/kouenkai/ 

10. 締  切 2024年 7月 1日（月）（定員に達し次第、締め切りとさせていただきます） 

【お申込み】 

埼玉県病院団体協議会 

日本医療法人協会埼玉県支部 支部長 西村 直久 

全日本病院協会埼玉県支部 支部長 中村 毅 

日本病院会埼玉県支部  支部長 原澤 茂 

埼玉県慢性期医療協会  会長  富家 隆樹 

https://saitama-hac.com/kouenkai/

